
Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 2396 del 29/11/2023 

 
  

 
 

 
 
 
 
Decreto nr. 2396 del 29/11/2023 
Proposta nr. 718 del 29/11/2023 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
OGGETTO: OPERA 0111 Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 1.3: “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU”. 
CUP C97G22000000008. Intervento di riqualificazione delle aree sportive all’aperto 
esistenti che insistono nell’area di pertinenza dell’ISIS “E. MATTEI”, di Latisana (campo 
polivalente e campo atletica). 
SERVIZIO DI COLLAUDO STATICO - CIG A0201364AD, Piattaforma eAppalti FVG 
cartella di gara tendere_37217 codice RDO rfq_55132.  
Decreto a contrarre, affidamento e impegno di spesa. 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Visti: 
- l’art. 30 comma 1 della L.R. n. 21/2019 di istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (EDR) per lo 

svolgimento delle funzioni di cui all’allegato C della legge regionale 26/2014 e quelle di cui all’art. 4 della 
legge regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e modifiche alle 
leggi regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 18/2015 e 10/2016), in 
particolare, quelle riguardanti l’edilizia scolastica secondaria di secondo grado; 

- il comma 2 del suddetto articolo che qualifica gli EDR come enti funzionali della Regione con personalità 
giuridica di diritto pubblico, dotati di autonomia gestionale, patrimoniale, organizzativa e contabile; 

- il comma 2 dell’art. 31 della suddetta L.R. che prevede, per il funzionamento, l’applicazione, per quanto 
compatibili delle norme di cui al capo III della legge regionale 1 novembre 2014 n. 21 (Norme in materia di 
diritto allo studio universitario); 

- la deliberazione della Giunta regionale 27 marzo 2020, n. 468 avente ad oggetto „L.R. 21/2019, artt. 29 e 30. 
Nomina dei Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni territoriali intercomunali che esercitano le 
funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l’avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Trieste e Udine“; 

- la deliberazione della Giunta regionale del 25 luglio 2023 n. 1145 con la quale è stato conferito in capo alla 
dirigente del ruolo unico regionale, dott.ssa Ida Valent, l’incarico di Direttore generale dell’Ente di 
Decentramento regionale (EDR) di Udine a decorrere dal 02 agosto 2023 e fino al 01 agosto 2026; 

- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato approvato 
il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

- la Legge Regionale 13 febbraio 2015, n. 1 ad oggetto: “Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione 
dei procedimenti amministrativi di spesa”; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 2396 del 29/11/2023 

 
Visto il D.lgs 118/2011 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 
maggio 2009, n. 42”; 

Vista la nota della Direzione Centrale Autonomie Locali prot. n. 15238/P del 22/04/2020; 

Vista la Deliberazione n. 841 del 12 giugno 2020 della Giunta regionale ad oggetto: “Articolazione organizzativa 
generale dell'amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della 
presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali: modifiche”; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1213 del 31 luglio 2023, con la quale è stato conferito alla dirigente 
del ruolo unico regionale, arch. Diana Calligaro, l’incarico di Direttore del Servizio tecnico dell’Ente di 
decentramento regionale di Udine, a decorrere dal 02 agosto 2023 e fino al 01 agosto 2026; 

Visti i seguenti decreti del Commissario Straordinario dell'EDR:  
 n. 8 del 06/02/2023, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione dell’Ente di Decentramento regionale di 

Udine per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025 e documenti collegati – Adozione”, 
modificato con decreto n. 11 del 10/02/2023 ed approvato con DGR n. 399 del 03/03/2023; 

 n. 9 del 06/02/2023, avente ad oggetto: “Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 dell’Ente di 
Decentramento Regionale di Udine – Adozione”; 

Premesso che l’EDR di Udine ha partecipato all’avviso pubblico n. 48040, di data 2 dicembre 2021, con cui è stata 
disposta la dotazione finanziaria per la costruzione o la ristrutturazione di spazi da utilizzare come palestre per le 
scuole per un totale di almeno 230.400 m2, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”, finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU, per l’intervento di “Riqualificazione delle aree sportive all’aperto esistenti che insistono 
nell’area di pertinenza dell’ISIS “E. Mattei”, di Latisana (campo polivalente e campo atletica)” 

Preso atto che il Ministero dell’istruzione – Unità di missione del PNRR, verificata la coerenza con gli obiettivi del 
Piano e la conformità ai criteri di selezione adottati, ha approvato le graduatorie e ha ammesso a finanziamento 
per l’importo di € 347.850,00, la suddetta proposta progettuale, con decreto del Direttore generale e 
coordinatore dell’Unità di missione del PNRR 04 agosto 2022 n. 45; 

Visto l’accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori sottoscritto dal Ministero 
dell’istruzione – Unità di missione del PNRR e il soggetto attuatore EDR di Udine, in atti prot. n. 19185 del 
18/11/2022;  

Preso atto che l’opera ammonta a complessivi € 960.000,00 ed è finanziata per € 347.850,00 al cap. 7630/26 
“manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - FONDI PNRR cod. M4 C1 I 1.3 Finanziato 
dall’Unione europea Next Generation EU - "riqualificazione delle aree sportive ISIS E. MATTEI DI LATISANA 
(campo polivalente e campo ateletica) (entrata cap. 3900/26) CUP C97G22000000008” e per € 612.150,00 al 
cap. 7630/27 “manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - "RIQUALIFICAZIONE delle aree 
sportive ISIS E. MATTEI DI LATISANA (campo polivalente e campo atletica) quota integrativa fondi PNRR cod. M4 
C1 I 1.3 CUP C97G22000000008” del Bilancio finanziario gestionale (BFG) 2023-2025 res. 2022 e annualità 2023; 

Premesso che:  
- con decreto n. 1988 del 14/12/2022 è stato disposto di affidare il Servizio di progettazione definitiva ed 

esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’opera di cui trattasi; 
- con decreto n. 2240 del 15/11/2023 è stata individuata RUP dell’opera la sottoscritta Diana Calligaro in 

sostituzione dell’ing. Sara Freschi; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 2396 del 29/11/2023 

Dato atto che si rende utile provvedere ad affidare il servizio di collaudo statico e che è necessario attivare la 
relativa procedura di affidamento; 

Preso atto che, non disponendo dei mezzi tecnici e delle professionalità necessarie all’interno del Servizio, si 
rende necessario affidare tali prestazioni a professionista esterno specializzato nel settore; 

Visto l’art. 17, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 ai sensi del quale le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano 
la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

Precisato che, ai sensi dell’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, la stazione appaltante nel caso di affidamenti 
diretti può procedere all’assegnazione dell’appalto attraverso il solo provvedimento di affidamento, individuando 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il contraente, le ragioni della scelta del contraente, il possesso dei requisiti di 
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionali, ove 
richiesti; 

Visto l’art. 62, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, il quale dispone che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisto di forniture e servizi 
di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, nonché attraverso l’effettuazione di ordini 
a valere su strumenti di acquisto a disposizione delle centrali di committenza qualificate e dai soggetti 
aggregatori; 

Visto l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, il quale disciplina le procedure per l’affidamento diretto 
di servizi e forniture sotto soglia e prevede che la stazione appaltante possa affidare direttamente appalti di 
servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Richiamati: 
- il comma 8 dell’art. 225 D.Lgs. n. 36/2023 in relazione alle procedure di affidamento riguardanti investimenti 

pubblici finanziati in tutto o in parte con le risorse PNRR; 
- il D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021 e s.m.i.; 
- il D. 13/2023 e s.m.i.; 

Verificato che, in merito all’acquisizione dei servizi oggetto del presente provvedimento, stanti le peculiari 
caratteristiche delle attività oggetto di acquisizione, non sono attive convenzioni quadro della Consip in grado di 
soddisfare le esigenze dell’EDR di Udine, ai sensi dell’art. 26, comma 1 della L. 488/99 e che, pertanto, è possibile 
affidare il servizio in autonomia; 

Visto l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130 della L. 145/2018 che 
richiede, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 e al di sotto della soglia di rilievo 
comunitario, il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 
all’uopo istituiti; 

Ritenuto di ricorrere ad affidamento diretto avvalendosi della piattaforma elettronica eAppaltiFVG raggiungibile 
all’indirizzo https://eappalti.regione.fvg.it;  

Dato atto che l’importo a base di affidamento pari a € 3.379,00 è stato determinato in applicazione delle tariffe 
di cui al DM 17/6/2016, “Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle 
prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell'art. 24, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016” 

Dato atto che in data 02/11/2023 è stata inoltrata Rdo rfq_55132 tender_37217 sul portale eAppaltiFVG 
all’ing. Paolo MANTOANI, con sede in Via Alcide De Gasperi, 13, 33033 Codroipo C.F. MNTPLA75A24L483D, 
P. IVA 02334670300, al fine di ottenere offerta; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 2396 del 29/11/2023 

Rilevato che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, stabilito nel giorno 09/11/2023 ore 
17:00 è pervenuta offerta formulata dall’operatore economico sopra richiamato; 

Accertata la regolarità della documentazione amministrativa presentata; 

Vista l’offerta economica presentata dal professionista che si rende disponibile ad eseguire il servizio per un 
importo di € 2.852,32;  

Considerata l’offerta formulata congrua, valida ed in linea con i prezzi praticati dal mercato; 

Ritenuto di affidare il servizio di collaudo statico per l’opera di cui trattasi al suddetto operatore economico per 
l’importo di € 2.852,32 oltre alla Cassa al 4% € 114,09 e IVA al 22% € 652,61 e quindi complessivi € 3.619,02; 

Dato atto che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. n. 
36/2023, solamente a seguito delle positive risultanze delle verifiche relative alle dichiarazioni di cui all’art.94 e 
seguenti del D.Lgs. n. 36/2023;  

Considerato che, ai sensi dell’art. 53 c. 4 del D.Lgs. n. 36/2023 non sarà richiesta la costituzione della cauzione 
definitiva dato il valore dell’affidamento; 

Dato atto che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti; 

Acquisito il codice CIG A0201364AD e dato atto che il codice CUP è il seguente: C97G22000000008;  

Viste le dichiarazioni rese dall’ing. Paolo Mantoani attestanti il possesso dei requisiti di ordine generale per 
contrarre con la Pubblica Amministrazione, ai sensi del Capo II del D.Lgs. n. 36/2023; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023 l’aggiudicazione diventa efficace con la verifica 
del possesso dei prescritti requisiti;  

Accertata l’assenza di annotazioni nel casellario informatico detenuto da ANAC; 

Visto il documento unico di regolarità contributiva emesso da INARCASSA in data 21/11/2023; 

Precisato che in sede contrattuale si darà seguito a quanto previsto dalla normativa vigente in tema di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

Ritenuto pertanto di provvedere all’impegno di spesa per complessivi € 3.619,02 cassa al 4% e IVA comprese;  

Dato atto del rispetto dei termini di cui all’allegato I.3, richiamato all’art. 17, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Dato atto che il servizio si concluderà entro il 30/06/2026; 

Precisato che la spesa farà carico per € 1.311,17 al cap. 7630/26 “manutenzione straordinaria su beni di terzi - 
edilizia scolastica - FONDI PNRR cod. M4 C1 I 1.3 Finanziato dall’Unione europea Next Generation EU - 
"riqualificazione delle aree sportive ISIS E. MATTEI DI LATISANA (campo polivalente e campo ateletica) (entrata 
cap. 3900/26) CUP C97G22000000008” prenotazione n. 418/2022 e per € 2.307,85 al cap. 7630/27 
“manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - "RIQUALIFICAZIONE delle aree sportive ISIS E. 
MATTEI DI LATISANA (campo polivalente e campo atletica) quota integrativa fondi PNRR cod. M4 C1 I 1.3 CUP 
C97G22000000008” – prenotazione n. 419/2022 del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 anno 2023, 
precisando che con successivi atti sarà modificato il cronoprogramma di spesa in base all’andamento dell’opera; 

Dato atto che l’affidamento del servizio sopra citato avverrà in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8 
del D.Lgs. 50/2016, come previsto dall’art. 14 c. 4 del D.L. 13/2023, che per i soli appalti PNRR proroga il disposto 
normativo di cui all’art. 8 del D.L. 76/2020 e s.m.i.; 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità dello stesso ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 20 della L.R. n. 1 del 13/02/2015; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 2396 del 29/11/2023 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate e trasfuse, 

1. di affidare il SERVIZIO DI COLLAUDO STATICO dell’opera 0111 - CUP C97G22000000008, Intervento di 
riqualificazione delle aree sportive all’aperto esistenti che insistono nell’area di pertinenza dell’ISIS “E. 
MATTEI”, di Latisana (campo polivalente e campo atletica) all’ing. Paolo MANTOANI, con sede in Via 
Alcide De Gasperi, 13, 33033 Codroipo C.F. MNTPLA75A24L483D, P. IVA 02334670300, verso il 
corrispettivo di € 2.852,32 oltre alla Cassa al 4% € 114,09 e IVA al 22% € 652,61 e quindi complessivi € 
3.619,02 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs n. 36/2023; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 3.619,02 in favore dell’operatore sopra citato per € 1.311,17 al 
cap. 7630/26 “manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - FONDI PNRR cod. M4 C1 
I 1.3 Finanziato dall’Unione europea Next Generation EU - "riqualificazione delle aree sportive ISIS E. 
MATTEI DI LATISANA (campo polivalente e campo atletica) (entrata cap. 3900/26) CUP 
C97G22000000008” prenotazione n. 418/2022 e per € 2.307,85 al cap. 7630/27 “manutenzione 
straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - "RIQUALIFICAZIONE delle aree sportive ISIS E. MATTEI 
DI LATISANA (campo polivalente e campo ateletica) quota integrativa fondi PNRR cod. M4 C1 I 1.3 CUP 
C97G22000000008” – prenotazione n. 419/2022 del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 anno 
2023, precisando che con successivi atti sarà modificato il cronoprogramma di spesa; 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 18, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, non si applica in termine dilatorio di 
35 giorni per la stipula del contratto; 

4. di dare atto che l’affidamento del servizio sopra citato avverrà in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, 
comma 8 del D.Lgs. 50/2016, come previsto dall’art. 14 c. 4 del D.L. 13/2023, che per i soli appalti PNRR 
proroga il disposto normativo di cui all’art. 8 del D.L. 76/2020 e s.m.i.; 

5. di dare atto che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 
n. 36/2023, solamente a seguito delle positive risultanze delle verifiche relative alle dichiarazioni di cui 
all’art.94 e seguenti del D.Lgs. n. 36/2023 

6. di dare atto del rispetto dei termini di cui all’allegato I.3, richiamato all’art. 17, comma 3 del D.Lgs. n. 
36/2023: 

7. di dare atto altresì che tutti gli interventi dovranno obbligatoriamente rispettare il regolamento UE n. 
2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un 
danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 
58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» 
a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” ed in particolare l’articolo 17; 

8. di dare atto che tutti i documenti di riferimento sia amministrativi sia tecnici di cui al citato 
finanziamento PNRR devono riportare la seguente dicitura “Finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU”; 

9. di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 20 della L.R 13/02/2015, n. 1; 

10. di stabilire che si provvederà alla pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’ente dei dati di cui agli 
artt. 23 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 “Amministrazione Trasparente”, nonché sulla pagina dedicata agli 
interventi finanziati dal PNRR. 

 

 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 2396 del 29/11/2023 

 Il Direttore del SERVIZIO TECNICO 
 F.toDiana Calligaro 
 
 
  

 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 2396 del 29/11/2023 

 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

N.RO DECRETO DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

2396 29/11/2023 SERVIZIO TECNICO 30/11/2023 

 
 

OGGETTO: OPERA 0111 Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.3: “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”, 
finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU”. CUP C97G22000000008. Intervento di 
riqualificazione delle aree sportive all’aperto esistenti che insistono nell’area di pertinenza 
dell’ISIS “E. MATTEI”, di Latisana (campo polivalente e campo atletica). SERVIZIO DI COLLAUDO 
STATICO - CIG A0201364AD, Piattaforma eAppalti FVG cartella di gara tendere_37217 codice 
RDO rfq_55132.  Decreto a contrarre, affidamento e impegno di spesa.   
 

 
 
  
Ai sensi dei controlli di cui all’art. 15 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015 si appone il 
visto di regolarità contabile e si autorizza la registrazione dell’atto d’impegno nelle scritture 
contabili come di seguito riportato. 
 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI 
 F.toDorino Favot 

 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 3.619,02 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 A0201364AD 7630/26 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI PNRR 
cod. M4 C1 I 1.3 
Finanziato 
dall’Unione 
europea Next 
Generation EU - 
"RIQUALIFICAZ
IONE DELLE 
AREE 
SPORTIVE ISIS 
E. MATTEI DI 
LATISANA 
(CAMPO 

2 2 3 6 9
9
9 

1.311,17 MANTOANI PAOLO cod.fisc. 
MNTPLA75A24L483D/ p.i. IT  
02334670300 

1197 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 2396 del 29/11/2023 

POLIVALENTE 
E CAMPO 
ATELETICA) 
(entrata cap. 
3900/26) CUP 
C97G2200000000
8 

2023 2023 A0201364AD 7630/27 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
"RIQUALIFICAZ
IONE DELLE 
AREE 
SPORTIVE ISIS 
E. MATTEI DI 
LATISANA 
(CAMPO 
POLIVALENTE 
E CAMPO 
ATELETICA) 
quota integrativa 
fondi PNRR cod. 
M4 C1 I 1.3 CUP 
C97G2200000000
8 

2 2 3 6 9
9
9 

2.307,85 MANTOANI PAOLO cod.fisc. 
MNTPLA75A24L483D/ p.i. IT  
02334670300 

1198 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2023 A0201364AD 7630/26 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI PNRR cod. 
M4 C1 I 1.3 
Finanziato 
dall’Unione europea 
Next Generation EU 
- 
"RIQUALIFICAZI
ONE DELLE AREE 
SPORTIVE ISIS E. 
MATTEI DI 
LATISANA 
(CAMPO 
POLIVALENTE E 
CAMPO 
ATELETICA) 
(entrata cap. 
3900/26) CUP 
C97G22000000008 

2 2 3 6 9
9
9 

MANTOANI 
PAOLO cod.fisc. 
MNTPLA75A24L4
83D/ p.i. IT  
02334670300 

7630/926     428 

2023 A0201364AD 7630/27 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
"RIQUALIFICAZI
ONE DELLE AREE 
SPORTIVE ISIS E. 
MATTEI DI 
LATISANA 
(CAMPO 
POLIVALENTE E 
CAMPO 
ATELETICA) quota 
integrativa fondi 
PNRR cod. M4 C1 I 
1.3 CUP 
C97G22000000008 

2 2 3 6 9
9
9 

MANTOANI 
PAOLO cod.fisc. 
MNTPLA75A24L4
83D/ p.i. IT  
02334670300 

7630/927     429 

 
    
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 2396 del 29/11/2023 

Cronoprogramma di spesa:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2023 7630/26 2 2 3 6 9
9
9 

2023 1.311,17 31/12/2023     1197 428 

2023 7630/27 2 2 3 6 9
9
9 

2023 2.307,85 31/12/2023   DGR 586/22 (decreto 
regionale n. 2839/GRFVG 
del 24/05/2022) 

1198 429 

 
    

 
Riferimento pratica finanziaria: 2023/1726 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 2396 del 29/11/2023 

 
 
 
 
É copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 2396 del 29/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA ORLANDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 30/11/2023 12:11:15


